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Utskottet.

Nr 233.
Ankom till riksdagens kansli den 28 november 1941 kl. 2 e. m.

Utlåtande i anledning av Kungl. Marits proposition an
gående ändrade grunder för utlåning av medel till 
den för beredande av bostäder åt centrala torped
verkstadens personal bildade bostadsrättsföreningen.

(lia avd.)

I propositionen nr 326 har Kungl. Majit, under åberopande av propositio
nen bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över försvarsärenden för den 7 no
vember 1941, föreslagit riksdagen att godkänna de av departementschefen i 
berörda statsrådsprotokoll förordade ändrade grunderna för utlåning av medel 
till den för beredande av bostäder åt centrala torpedverkstadens personal bil
dade bostadsrättsföreningen.

Efter därom av Kungl. Majit i propositionen 1940 U:38 (punkten 13) 
framlagt förslag anvisade riksdagen (skrivelse nr 65) till bostadsbyggnader 
för centrala torpedverkstaden å tilläggsstat I till riksstaten för budgetåret 
1940/41 såsom kapitalinvestering i fonden för förlag till statsverket ett reserva
tionsanslag av 1,850,000 kronor. Anslaget skulle användas till bestridande 
av kostnaderna för uppförande av sju bostadsbyggnader för personalen vid 
torpedverkstaden, vilka skulle inrymma sammanlagt 136 lägenheter om 1 å 2 
rum och kök.

Enligt en av 1941 års riksdag godkänd plan för finansiering av bostadsbe
byggelsen vid centrala torpedverkstaden skulle statsverket tillhandahålla den 
för bebyggelsen erforderliga krediten bland annat i form av bottenlån mot 
4.5 procent ränta och 40-årigt sekundärlån, likaledes mot 4.5 procent ränta.

Försvarsväsendets verkstadsnämnd har den 29 oktober 1941 hemställt, att 
bottenlånet och hela eller en del av sekundärlånet måtte med frångående av 
den tidigare av riksdagen godkända finansieringsplanen få placeras i öppna 
marknaden, där för närvarande förmånligare räntevillkor stå att erhålla än de 
i finansieringsplanen förutsatta.

Emot den av verkstadsnämnden sålunda ifrågasatta jämkningen i låne
villkoren har departementschefen intet haft att erinra.

Utskottet har icke något att erinra mot försvarsväsendets verkstadsnämnds 
av departementschefen tillstyrkta förslag örn viss ändring av den av stats
makterna tidigare godkända planen för finansiering av bostadsbebyggelsen 
vid centrala torpedverkstaden.
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Utskottet hemställer,
- att riksdagen må godkänna de av departementschefen i stats
rådsprotokollet över försvarsärenden för den 7 november 1941 
förordade ändrade grunderna för utlåning av medel till den för 
beredande av bostäder åt centrala torpedverkstadens personal 
bildade bostadsrättsföreningen.

Stockholm den 28 november 1941.

På statsutskottets vägnar:

J. B. JOHANSSON.

Närvarande: se under utlåtandet nr 231.


